
ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. VERZINO
Via G. Rodari s.nc. - 88819 VERZINO (KR)

Tel.: 0962/763191-Fax: 0962/763191
Codice Fiscale: 91021390793 - Cod. Uff.: UFZSJJ 

  Cod. Mecc.: KRIC81700A-Sito web: icverzinokr.gov.it
E-mail: kric81700a@istruzione.it-E-mail: kric81700a@pec.istruzione.it 

Prot. n. 6616                                                                                                                 Verzino, 12/12/2017

AL SITO WEB
                                                                                                                                                       ALL’ALBO
                                                                                                                                                       AGLI ATTI

OGGETTO: Costituzione GOP Progetto PON annualità 2014/2020 Inclusione Sociale e Lotta al Disagio 
                    Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-194.
                    IMPORTO AUTORIZZATO € 39,927,30 - CUP: G99G16000510007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’avviso  pubblico  prot.  n.  AOODGEFID/prot.  n.  10862  del  16/09/2016  “Progetti di
inclusione  sociale  e  lotta  al  disagio  nonché  per  garantire  l’apertura  delle  scuole  oltre  l’orario
scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” Asse I - Istruzione – Fondo Sociale
Europeo  (FSE).  Obiettivo  specifico  10.1  –  Riduzione  del  Fallimento  formativo  precoce  e  delle
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati
da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di
sostegno  didattico  e  di  counselling,  attività  integrative,  incluse  quelle  sportive,  in  orario
extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.);

 Vista  la  nota MIUR AOODGEFID/31698 del  24/07/2017 di  formale autorizzazione del  progetto e
relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica  (Codice Identificativo Progetto 10.1.1A-
FSEPON-CL-2017-194; importo complessivo autorizzato: € 39,927,30);

                                     TITOLO DEL PROGETTO “RITOVIAMOCI A SCUOLA”

Titolo modulo Durata Tipologia modulo 

Verziniadi modulo 1 30h Educazione motoria,; sport; gioco didattico 

Verziniadi modulo 2 30h Educazione motoria,; sport; gioco didattico 

Un nuovo mondo: le grotte 30h Potenziamento delle competenze di base 

Imparo…perché… 30h Potenziamento delle competenze di base 

Progetto Teatro inclusivo 60h Arte; scrittura creativa; teatro 

Nota…re musica insieme 30h Musica strumentale; canto corale 

Leg’ALI’ 30H Educazione alla legalità 

 VISTA la nota miur n. 34815 del 02/08/2017 recante indicazioni sull’iter di reclutamento del 

personale “esperto”;

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006616 - 12/12/2017 - C23 - Ordinamento didatti - U

mailto:kric81700a@pec.istruzione.it


 VISTO IL D.L. 44/2001 Art.40;

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. n. 3940 del 02/09/2017;

 VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017 approvato dal Consiglio di Istituto

con delibera n. 24 del 20/12/2016;        

DECRETA

Il Gruppo Operativo di Piano provvisorio per il progetto “Ritroviamoci…a scuola” è così costituito

NOME RUOLO

Giuseppe Silletta Dirigente Scolastico

Lucrezia Rita De Grazia Dirigente dei Servizi Generali Amministrativi

I suddetti componenti del GOP dovranno: 

- orientare ed organizzare l’attuazione del progetto;

-  provvedere a quanto necessario per la selezione e il reclutamento del personale esperto, dei tutor

e delle figure aggiuntive.

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica.   

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico
                                                                                                               Prof. Giuseppe Silletta
                                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo

                                                                                                                                                      stampa ex art. 3, c. 2 

D.Lgs. n. 39/93

 

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006616 - 12/12/2017 - C23 - Ordinamento didatti - U


